
Dziennik Ustaw Nr 13 - 513- Poz. 121 

121 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 9 lutego 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie czynności kontrolno-rozpoznawczych z zakresu ochrony przeciwpoża­
rowej oraz osób uprawnionych do ich przeprowadzania. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 24 sierp­
nia 1991 r. o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. Nr 81, 
poz. 351, z 1994 r. Nr 27, poz. 96 i Nr 89, poz. 414, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 111, poz. 725 
i Nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668 i Nr 162, 
poz. 1126) oraz art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierpnia 
1991 r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, 
poz. 400, z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, poz. 723, 
z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, poz. 554 i Nr 106, 
poz. 680 oraz z 1998 r. Nr 106, poz. 668) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrz­
nych i Administracji z dnia 19 stycznia 1998 r. w spra­
wie czynności kontrolno-rozpoznawczych z zakresu 
ochrony przeciwpożarowej oraz osób uprawnionych 
do ich przeprowadzania (Dz. U. Nr 15, poz. 69) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) w § 3: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

" 1) analiz stanu bezpieczeństwa w zakresie 
ochrony przeciwpożarowej, dotyczących po­
szczególnych rodzajów obiektów budowla­
nych i terenów, ze szczególnym uwzględnie­
niem: 

a) obiektów użyteczności publicznej i za­
mieszkania zbiorowego, 

b) obiektów związanych z możliwością wy­
stąpienia nadzwyczajnego zagrożenia śro­
dowiska, 

c) terenów leśnych," 

b) pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2) zlecenia starosty, o którym mowa wart. 35 
ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym (Dz. U. Nr 91, 
poz. 578 i Nr 155, poz. 1014)," 

c) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

,,4) zleceń osób prawnych, fizycznych innych 
jednostek organizacyjnych,"; 

2) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3. Strażak ma prawo wstępu oraz poruszania się 
po terenie objętym czynnościami na podstawie 
legitymacji służbowej, bez potrzeby uzyskiwa­
nia przepustki, z zastrzeżeniem wynikającym 
z art. 25 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o Pań­
stwowej Straży Pożarnej (Dz. U. Nr 88, poz. 400, 

z 1992 r. Nr 21, poz. 86 i Nr 54, poz. 254, z 1994 r. 
Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17 i Nr 34, 
poz. 163, z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 152, 
poz. 773, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 88, 
poz. 554 i Nr 106, poz. 680 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668), oraz nie podlega przeszukaniu prze­
widzianemu w regulaminie wewnętrznym kon­
trolowanej jednostki."; 

3) w § 7: 

a) dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 oraz 
wyrazy "komendantowi rejonowemu" zastępu­
je się wyrazami "komendantowi powiatowemu 
(miejskiemu)", 

b) dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Komendant powiatowy (miejski) Państwo­
wej Straży Pożarnej gromadzi dane do pro­
wadzenia analiz stanu bezpieczeństwa w za­
kresie ochrony przeciwpożarowej, dotyczące 
poszczególnych rodzajów obiektów budow­
lanych i terenów, z ustaleń dokonanych w to­
ku czynności, za każde półrocze."; 

4) IN § 9: 

a) w ust. 1 w pkt 3 wyraz "rejonowy" zastępuje się 
wyrazami "powiatowy (miejski)" oraz wyraz 
"rejonowej" zastępuje się wyrazami "powiato­
wej (miejskiej)", 

b) w ust. 2 wyraz "rejonowi" zastępuje się wyraza­
mi "powiatowi (miejscy)"; 

5) § 10 otrzymuje brzmienie: 

,,§ 10. Uprawnienia i obowiązki strażaka, określone 
w rozporządzeniu, stosuje się odpowiednio 
do osoby upoważnionej przez komendanta 
wojewódzkiego Państwowej Straży Pożar­
nej, o której mowa wart. 10 ust. 1 ustawy 
z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie przeciw­
pożarowej (Dz. U. Nr 81, poz. 351, z 1994 r. 
Nr 27, poz. 96 i Nr 89, poz. 414, z 1996 r. 
Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr ' 111, poz. 725 
i Nr 121, poz. 770 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668 i Nr 162, poz. 1126)." 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1999 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 




